旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

経済部　経済交流課
小松　一恵

直通７３－９８５０／内線８２－５４３０

６３－７０９３
keizaikoryu@city.asahikawa.lg.jp

「あさひかわWAON」の寄附受納に伴う感謝状贈呈式について

感謝状贈呈は，イオン旭川春光ショッピングセンターオープニングセレモニ
ー（午前８時15分～午前９時00分）の一環として実施されます。
また，イオン旭川春光ショッピングセンターのオープンを記念して「あさひ
かわWAON2024版」を限定10,000枚発行いたします。記念WAONはオープニング
セレモニー内で披露されます。

KJ00326599

2024年9月2日

イオン株式会社との包括連携協定に基づく取組として発行された
「あさひかわＷＡＯＮ」の寄附受納に伴う感謝状贈呈式を行いま
す。

１ 感謝状贈呈式について
（１）日時　令和６年９月１３日（金）
　　　午前８時２０分～２０分程度
（２）場所　イオン旭川春光ショッピングセンター
　　　　　　専門店街中央入口
２　寄附者　イオン北海道（株）
　　　　　　代表取締役社長　青栁　英樹　様
３　受理者・感謝状贈呈者
　　　　　　旭川市長　今津　寛介
４　寄附額　７，４３６，２３４円
　　　　　　（前年度６，６１５，９９５円）
５　出席者　≪イオン北海道（株）≫
　　　　　　代表取締役社長　青栁　英樹　様 ほか
　　　　　　≪旭川市≫
　　　　　　市長　ほか

 令和6年9月13日 8時20分　～　令和6年9月13日 8時40分

令和６年８月３０日

各報道機関 様

旭川市経済部経済交流課

『「あさひかわ WAON」の寄附受納に伴う感謝状贈呈式』の取材・報道について

イオン株式会社との包括連携協定（平成２７年１月２９日締結）に基づく取組として平成

２７年３月５日に発行されました「あさひかわ WAON」につきまして，令和５年度利用分に

係る寄附受納に伴う感謝状贈呈式を次のとおり開催しますので，取材・報道をよろしくお願

いいたします。

１ 感謝状贈呈式について

（１）日時 令和６年９月１３日（金） 午前８時２０分から２０分程度

（２）場所 イオン旭川春光ショッピングセンター 専門店街中央入口

２ 寄附者

イオン北海道株式会社 代表取締役社長 青栁 英樹 様

３ 受理者・感謝状贈呈者

旭川市長 今津 寛介

４ 寄附額

７，４３６，２３４円

５ 出席者

《イオン北海道株式会社》

代表取締役社長 青栁 英樹 様

《旭川市》

市長 今津 寛介

６ 寄附の趣旨

「あさひかわ WAON」の利用金額の一部を旭山動物園の魅力向上と中心市街地のにぎわ

い創出による地域経済の活性化のため，旭川市に寄附されるものです。

７ その他

感謝状贈呈は，イオン旭川春光ショッピングセンターオープニングセレモニー（午前８

時 15分～午前９時 00分）の一環として実施されます。また，イオン旭川春光ショッピン

グセンターのオープンを記念して「あさひかわ WAON2024 版」を限定 10,000 枚発行いたし

ます。記念 WAON はオープニングセレモニー内で披露されます。